
Ausschüsse der Kirchenkreissynode 
im Ev.-luth. Kirchenkreis Lüneburg

Ausschuss Vorsitzende / r	 Kontakt

Ausschuss für Gottesdienst,  
Seelsorge und Verkündigung

Pastor Gunnar Jahn-Bettex jahn-bettex@kirchenkreis-lueneburg.de
Tel: 	 04131 . 287 33 11

Finanzausschuss Manfred Bollow manfred.bollow@kabelmail.de
Tel: 	 04131 . 65 060

Ausschuss für Gebäudemanagement Gretel Schulte gretelschulte@freenet.de
Tel: 	 04131 . 46 957 

Ausschuss für Stellenplanung und 
Strukturentwicklung

Pastor Dennis Schipporeit schipporeit@kirchenkreis-lueneburg.de
Tel: 	 04131 . 513 81

Diakonieausschuss Holger Hennig hennig@kirchenkreis-lueneburg.de
Tel: 	 04131. 74 92 12

Ausschuss für Kirchenmusik und 
kirchliche Kulturarbeit

Dr. Andreas Heinen andreas.heinen@gmx.de
Tel: 	 0171 . 370 56 53

Ausschuss für kirchliche  
Jugendarbeit

Hendrik Lüer hendrik.lueer@web.de
Tel.:	 04131. 85 46 67

Bildungsausschuss Pastor Olaf Ideker-Harr ideker-harr@kirchenkreis-lueneburg.de
Tel.:	 0172 . 437 29 63

Ausschuss für Gerechtigkeit, Frieden, 
Bewahrung der Schöpfung

Pastor Helmke Hinrichs helmke.hinrichs@kirchenkreis- 
lueneburg.de
Tel: 	 04131. 31 371

Beirat für den Rücklagen- und  
Finanzierungsfond

Dr. Heino Büsching heino.buesching@cms-hs.com 
Tel.: 	 040 . 37 63 02 60

kirchenkreis lüneburg
evangelisch-lutherischer 

Vorsitzender der Kirchenkreissynode:	
Detlev Saffran	 Tel.: 05861 . 95 41 02	 fam.saffran@t-online.de

Stellvertrender Vorsitzender: 
Thomas König	 Tel.: 05855 . 581	 koenig21369@googlemail.com

Die Begleitung der Ausschüsse erfolgt 		  Über die Zentrale werden Sie zum  
durch das Kirchenkreisamt:	 Tel.: 04131 . 2077 - 0	 entsprechenden Ansprechpartner  
		  weitergeleitet 

Stand: Januar 2020


